
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli”FRIGENTO
Piazza Umberto I, 28 83040 FRIGENTO (AV)

(Comuni: Frigento –Gesualdo –Sturno –Villamaina)
COD. IST. AVIC83700R C.F. 81000930644 TEL/FAX: 0825/444086
E-Mail: avic83700r@istruzione.it PEC: avic83700r@pec.istruzione.it

www.icfrigento20.edu.it

OGGETTO: RETTIFICA Contratto di prestazione d’opera intellettuale per attività di progettazione
relativa alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole –di cui all’Avviso pubblico
prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) –REACT EU - Asse V –Priorità d’investimento: 13 –(FESR) Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-587 -

CUP: G39J21013450006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO l’avviso di selezione di risorse umane esterne di Progettista per il progetto PON –FESR
Codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-587 -pubblicato da questo istituto scolastico in
data 16.11.2021 prot. n. 5429 nel quale viene indicato come compenso orario onnicomprensivo il
parametro di € 70,00;

VISTO il contratto di Progettista per il progetto PON – 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-587 -
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – stipulato da questo istituto
scolastico in data 04.01.2022 prot. n. 39 con l’Ing. Giovanni FIORILLO –FRLGNN69A14H703J;

RILEVATO che per mero errore nell’art. “ART. 5 – CORRISPETTIVO E MODALITA’DI
PAGAMENTO”del suddetto contratto viene indicata come compenso orario onnicomprensivo la
somma di € 80,00 in luogo di € 70,00;

VISTO l’art. 7 del contratto in questione che recita “Ogni genere di modifica ed integrazione
del presente contratto deve essere redatta in forma scritta e controfirmata da entrambe le
parti”





2

VISTI gli atti d’ufficio;

CONSIDERATI i criteri di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa, in autotutela amministrativa,

DETERMINA

la rettifica dell’articolo n. 5 del contratto di Progettista per il PON –13.1.1A-FESRPON-CA-2021-
587 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”stipulato tra questo Istituto e
l’Ing. Giovanni FIORILLO – FRLGNN69A14H703J in data 04.01.2022 prot. n. 39 capoverso la
seguente frase:
“La remunerazione per l’incarico di PROGETTISTA sarà contenuta entro il limite massimo previsto
dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di
euro € 8.840,73 (OTTOMILAOTTOCENTOQUARANTA/73) onnicomprensivo di ogni onere fiscale
e previdenziale. La prestazione sarà retribuita ad ore con l’importo orario massimo previsto dai
riferimenti normativi/ contrattuali specifici ed entro un limite massimo onnicomprensivo previsto dal
piano finanziario, importo orario massimo 70,00 euro (settanta) Massimale di costo = max. €
500,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di IVA e della quota contributo previdenziale
obbligatorio.
L'attività dovrà risultare da atti di verbale, contestualmente al lavoro svolto.

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi
comunitari e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto
nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante
saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.
L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e
responsabilità civile.

La presente determina è pubblicata all’albo on-line e nell’area dedicata ai PON sul sito internet di
questo Istituto Comprensivo https://www.icfrigento20.edu.it.

Il Dirigente Scolastico

prof. Franco Di Cecilia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del d. lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



3


		2022-12-20T12:00:25+0100
	FRANCO DI CECILIA




